
Motion till riksdagen 

1987/88 :Sf327 
av Rune Ångström m. fl. (fp) 
om sociala avgifter på ersättningar till 
idrottsutövare 

Genom dom i regeringsrätten, den s. k. Westblomdomen, har fastslagits att 

idrottsföreningarna är skyldiga att betala arbetsgivaravgift på de ersätt­

ningar som ges ut till idrottsutövare. Arbetsgivaravgiften är för närvarande 

36,5 procent och beslutet gäller från och med i år. 

Riksidrottsförbundet anser att domen är helt oacceptabel då den innebär 

en ej förutsedd stor ekonomisk belastning på idrottsrörelsen. 

Riksidrottsförbundet har tillsatt en egen utredning och den har lagt fram 

tre alternativa förslag: 

l. att en idrottsutövare får de sociala förmånerna utan att föreningarna 

behöver betala avgifter för dessa, 

2. att det sociala skyddet tillgodoses med privata försäkringar i stället för 

genom arbetsgivaravgifter, 

3. att arbetsgivaravgifterna utgår endast i de fall när ersättningen till 

idrottsutövaren överstiger två basbelopp (i dag 46 000 kr.) och att de som 

tjänar mindre skyddas med privata försäkringar. 

Vi anser att alternativ 3 är det bästa alternativet. 

Gemensamt för de tre förslagen är att idrottsrörelsen måste särbehandlas 

och att utövarna inte kan jämställas med vanliga löntagare. För att detta 

synsätt skall kunna omsättas i praktisk handling krävs lagändringar. 

Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag i enlighet med alternativ 

3 i Riksidrottsförbundets förslag beträffande arbetsgivaravgifter på 

de ersättningar som betalas till idrottsutövare. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Rune Ångström (fp) 

Ulla Orring (fp) 

Lars Sundin (fp) 

Christer Eirefelt (fp} 
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